СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                             АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от 22.12.2017                                                                                               № 33/133             с.Афанасьево

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ                         ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
(в ред. решения Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 17 ноября 2023 года № 30/157)

В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 года                 № 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", частью 9 статьи 15  Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 7.4 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района  РЕШИЛО:
          1. Утратил силу.
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 25 февраля 2016 года № 7/41 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера».

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение  Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 31 мая 2016 года № 10/50 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
4. Утратил силу.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Афанасьевского сельсовета Обоянского района  Германову Л.С.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                            Афанасьевского сельсовета Обоянского района                            Л.В. Пашкова
Глава Афанасьевского сельсовета                                                                       Обоянского района                                                                         Л.С. Германова
Утверждено

решением

Собрания депутатов

Афанасьевского сельсовета

Обоянского района

от 22.12.2017  № 33/133

Изменения,

которые вносятся в решение Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 25 февраля 2016 года № 7/41                         «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»
1. В решении Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 25 февраля 2016 года № 7/41 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О некоторых вопросах противодействия коррупции»;

2)  пункт 1 признать утратившим силу;

3) в пунктах 2 и 3 слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов».

2. Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное указанным решением, признать утратившим силу.

3. В приложении 2, утвержденном указанным решением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. К ведению Комиссии относится рассмотрение уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области, в том числе Главой Афанасьевского сельсовета Обоянского района, депутатами Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района, (далее – лица, замещающие муниципальные должности), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, выработка рекомендаций по принятию мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии с Положением о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном решением Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 31 мая  2016 года № 10/50.»;

3) пункт 10 исключить;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. По итогам рассмотрения уведомлений, поданных в соответствии с Положением о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденным решением Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 31 мая  2016 года № 10/50, Комиссия может принять одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, представившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.».

4. В приложении 3, утвержденном указанным решением, в наименовании слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов».

Утверждено

решением

Собрания депутатов

Афанасьевского сельсовета

Обоянского района

от 22.12.2017 № 33/133

Изменения,

которые вносятся в решение Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 31 мая 2016 года № 10/50                              «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В Положении о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном указанным решением:

   В пунктах 3, 10 и приложении к положению слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов».